
2015 年 11 月 27 日 

 

 

一般社団法人日本精神保健看護学会 

会員 各位 

 

 

一般社団法人日本精神保健看護学会 

理事長 田上美千佳 

 

 

「精神科病院で働く看護師のための災害時ケアハンドブック」の送付について 

 

謹啓 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本学会の活動にご支援とご協

力を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、このたび本学会では、災害支援特別委員会（平成 23 年 3 月 21 日～平成 27 年 3

月 31 日）による活動の成果として、「精神科病院で働く看護師のための災害時ケアハンド

ブック」を発行する運びとなりましたので、ここに送付させていただきます。 

本ハンドブックを災害時のケアを考えるための一助としてご活用いただければ幸甚

です。なお、本ハンドブックは、本学会ホームページ（http://www.japmhn.jp/）でも

公開しております。こちらも合わせてご活用下さい。 

皆様のご健勝と益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 

謹白 

 

http://www.japmhn.jp/

